
 
 
 
 

Servicenivåbeslut inom den prehospitala akutsjukvården 2026 
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Beredare Väyrynen Taneli 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 044 323 1319, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Enligt nationella riktlinjer fattas beslutet om servicenivån på prehospitala akutsjukvården 
årligen i samband med planeringen av välfärdsområdets verksamhet och ekonomi. Enligt 
hälso- och sjukvårdslagen är det akutsjukvårdcentralernas uppgift i välfärdsområdena att 
fastställa de responstider inom vilka befolkningen kan nås. Styrgruppen för Västra Finlands 
akutsjukvårdcentral har utarbetat enhetliga responstider för hela samarbetsområdet. 

Beslutet om servicenivån för 2025 sköts ursprungligen upp till dess att social- och 
hälsovårdsministeriets nya anvisning för utarbetande av beslut om servicenivå publicerats. 
Välfärdsområdets områdesfullmäktige godkände att beslutet om servicenivån för 2024 
skulle fortsätta att gälla tills det nya beslutet om servicenivån utarbetats. Social- och 
hälsovårdsministeriets nya anvisning medförde inga väsentliga förändringar av 
skyldigheterna eller rutinerna avseende beslutet om servicenivån. Med tanke på 
osäkerheten kring den faktiska servicenivån och osäkerheten kring minskad beredskap på 
grund av välfärdsområdets besparingsåtaganden, sköts förnyelsen av beslutet om 
servicenivå upp, med hänsyn till att det tidigare beslutet om servicenivå hade beslutats att 
förbli i kraft tills det nya var färdigställt. 

Avsikten var att vi, precis som inom många andra välfärdsområden, skulle ha registrerat 
ambulansernas placeringar och deras beredskapstider i det nya beslutet om servicenivå. 
Med tanke på den förändrade säkerhetssituationen har social- och hälsovårdsministeriet 
dock nyligen utfärdat riktlinjer som anger att ambulansernas beredskap och placering inte 
längre är offentlig information och därför inte ingår i beslutet om servicenivå. 

Institutet för hälsa och välfärd (THL) har inrättat ett nationellt datalager för prehospitala 
akutsjukvården där data från alla alarm- och akutvårdsuppdrag samlas in. Samtidigt 
överfördes ansvaret för rapporteringen av servicenivåns prestanda till THL. Tyvärr har THL 
ännu inte kunnat ta fram tillförlitliga data om servicenivåns prestanda. 

Av dessa skäl har Västra Finlands YTA:s styrgrupp för akutsjukvården beslutat att tills 
vidare behålla de tidigare servicenivåmålen oförändrade. För Österbottens 
välfärdsområdes del gäller ändringarna i servicenivåbeslutet de basdata för regionen 
(tabell 1), som har uppdaterats med nyare information. Den regionala klassificering 
(Finlands miljöcentral) som THL använder skiljer sig också något från den tidigare, men 
förändringarna i antalet rutor är små. 

 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår att områdesstyrelsen lägger fram ett förslag till områdesfullmäktige om att 
godkänna servicenivåbeslutet för prehospitala akutsjukvården i Österbottens 
välfärdsområde för perioden 1 januari till 31 december 2026. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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Styrelsen 
föreslår, att områdesfullmäktige ska godkänna servicenivåbeslutet för prehospitala 
akutsjukvården i Österbottens välfärdsområde för perioden 1 januari till 31 december 2026. 

Beslut: 
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